
令和 2 年５月１１日 

１年生 保護者の皆様へ 

大阪市立長原小学校 

校長 長井 博和 

入学にかかるオリエンテーションの実施について 

 木々の緑が一層鮮やかに映える季節になってまいりましたが、保護者の皆様は、いかがお過ごし

でしょうか。平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウィルスの影響により、入学式・始業式も行われないまま、今日に至ってしまい

ましたが、子どもたちが小学校生活をスムーズに行えるよう「入学にかかるオリエンテーション」

を実施いたします。お子様をご引率いただくとともに、ご出席いただきますようお願い申しあげま

す。 

記 

１、日 時  令和２年５月１６日（土） 

     受 付： 午前９時３０分 

開 始： 午前１０時 

 

２．場 所  長原小学校 講堂 

 

３．服 装  標準服・黄帽（マスク着用） 

 

４．持ち物  上 靴（教室の靴箱の場所を確認します。） 

※ お願い 〇 入場される際には、アルコール消毒をしていただくとともに、必ずマスクの着用をお 

   願いします。 

〇 できるだけ、間隔をあけてお座りください。 

          〇  式典は行いませんので平服でお越しください。 

          〇 密集を避けるため、記念の写真撮影は行いません。 


